
 

 

 

                                                

 

   謹んで新春のご挨拶を申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症が「５類感染症」に移行し、ようやく街に賑

わいが戻り、冬晴れの心穏やかな正月を迎える中、突如能登半島を中心とした

強い地震が県内全域を襲い、一瞬にして水道、道路、通信・電気等を寸断し、

家屋の倒壊、さらには津波や大規模火災の発生により、県内北部を中心に甚大

な被害をもたらしました。 

被災された皆さま及び関係者の皆さまには、心よりお見舞い申し上げますとと 

もに、一日も早い復旧・復興をお祈りいたします。 

このような状況下ではございますが、会員の皆さまには、引き続きシルバー事 

業へのご理解とご協力を賜り、本年も高齢者の生きがいづくりと福祉の増進を 

図り、活力ある地域社会づくりに努めてまいります。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

     理事長 竹田 由喜夫 

（事務局より） 

  能登半島地震に関してシルバーでの就業に影響が出た場合は、速やかにご連絡 

 をお願いいたします。 

 

 ○Ｓｍｉｌｅ to Ｓｍｉｌｅ（会員向け専用サイト）（再掲） 

 白山市シルバー人材センターではデジタル化推進の一環として、会員に対してスマー 

トフォン等での「Ｓｍｉｌｅ ｔｏ Ｓｍｉｌｅ」の登録をお願いしています。 

 Ｓｍｉｌｅ ｔｏ Ｓｍｉｌｅは、センターと会員とのコミュニケーションツールであ 

り、請負で就業している会員は、毎月の配分金明細の確認やお知らせをご覧になること 

が出来ます。 

サービスを開始するには、利用登録の手続きが必要となります。 

ご希望の方はセンターから通知書（ログイン情報）をお渡しします。 

また、登録やスマホの操作に関してご不明な点がございましたら、シルバー人材センター 

までご連絡ください。 

令和５年１２月末日現在、３８名の会員に登録をしていただいております。 

 

白山市シルバー人材センターLINEサービス 

          （令和５年１２月末日現在、１２８名がお友達登録済） 

令和６年１月２５日発行 

電話 076-275-7604 

（公社）白山市シルバー人材センター 

  

            


